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CREATIVE
SPACES
FOR
CREATIVE
MINDS
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En Merceditas Studio contamos con dos espacios: uno con un ciclorama de 28 metros
cuadrados con luz natural y otro con un ciclorama de 15 metros cuadrados, ambos
perfectamente acondicionados para tus necesidades fotográficas. 
Ambos espacios cuentan con zona de vestuario y zona de maquillaje doble. 

Si vienes a nuestro estudio, obtendrás una experiencia de trabajo perfecta y
profesional. Nuestro objetivo es proporcionar un espacio versátil y bien equipado para
fotógrafos profesionales y aficionados, garantizando siempre los mejores resultados en
tus proyectos
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OUR 
SPACES

Orange
Space

Blue
Space
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BLUE  SPACE
Ciclorama de 28 m², zona de maquillaje doble, zona
de estilismo, probador, terraza interior, zona de
descanso, luz natural con toldo, WIFI.
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OUR TERRACE
El estudio cuenta con un patio privado interior donde podrás

relajarte, disparar con luz natural o combinar con flashes.
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CÓMO 
LLEGAR ENTRADA

Final del callejón en Carrer de José Soto Micó entre 19 y 21.
GOOGLE MAPS
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https://maps.app.goo.gl/wEaR5dudzxwDSn9L6


ORANGE  SPACE
Ciclorama de 15 m² , Zona de maquillaje doble,
Zona de estilismo, Probador, WIFI
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CÓMO 
LLEGAR ENTRADA

Alqueria de Benimassot, número 8, bajo..
GOOGLE MAPS
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https://maps.app.goo.gl/wEaR5dudzxwDSn9L6


PRICELIST

LUNES A VIERNES

SÁBADOS, DOMINGOS 
Y FESTIVOS
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ASISTENTE FOTOGRAFÍA*

HORA ANTES DE LAS 8:00 AM O
DESPUÉS DE LAS 21:00 PM

FONDO FOTOGRAFÍA COLORES
(PRECIO POR METRO PISADO)

FLASH EXTRA

LUZ CONTINUA

PALIO

*Nuestro equipo te ayudará a montar las luces a tu llegada
sin ningún coste adicional. Estas tarifas incluyen un asistente

que estará a tu disposición durante la sesión para apoyarte
con la iluminación, o incluso como digital assistant.

*Incluye Profoto D2 Duo 1000/1000 AirTTL Kit 

*Incluye Profoto D2 Duo 1000/1000
AirTTL Kit y  Profoto D2 Duo 500/500
AirTTL Kit 

*Incluye Profoto D2 Duo 500/500 AirTTL Kit 

CÁMARAS
CANON R6
CANON 5D

FUJIFILM GFX50S2
NIKON F5

CARRETES
PORTRA 400 35MM

PROIMAGEN 100

CAFÉ

ATTREZZO

75€
130€
180€
220€
270€
45€

180€
340€
450€
560€
650€
110€

100€
180€
240€
280€
300€
60€

37,5€/h
32,5€/h
30€/h
27,5€/h
27€/h
45€/h

90€/h
85€/h
75€/h
70€/h
65€/h
110€/h

50€/h
45€/h
40€/h
35€/h
30€/h
60€/h

70€/h
61,25€/h
56,66€/h
51,25€/h
50€/h
75€/h

80€/h
75€/h
65€/h
60€/h
55€/h
90€/h

140€
245€
340€
410€
500€
75€

160€
300€
390€
480€
550€
90€

25€/h

+20€ sobre
el precio /h

15€/m
pisado min. 1
m

+40€

+40€

+20€

+50€
+40€
+100€
+50€

+25€
+18€

DISFRUTA DE TODO EL
CAFÉ QUE QUIERAS A
CAMBIO DE UNA
MENCIÓN EN UN
STORIE!!! :)
PD: NOSOTROS PONEMOS EL CAFÉ
PERO NO TENEMOS LECHE

Gratuito, consulta nuestro
stock en la página 17. 

TODOS LOS PRECIOS LLEVAN EL 21% DE IVA INCLUIDO

ORANGE
SPACE

BLUE
SPACE+
ORANGE
SPACE
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01 - SUPER WHITE 17 - SIENNA

37 - TULIP

31 - BLUE JAY

09 - STONE GRAY

19 - EGG NOG

20 - BLACK

71 - DEEP YELLOW

08 - PRIMARY RED

83 - TURQUOISE

27 - THUNDER GRAY

79 - ALMOND

93 - LEMONADE

81 - RUSTIC

64 - BLUE JEAN

80 - COCOA

23 - SEA GREEN

62 - PURPLE

58 - STUDIO BLUE

152 - TANGERINE

43 - MARMALADE 46 - TECH GREEN

29 - ORCHID

05 - ULTRAMARINE

03 - CORAL

41 - BLUEMIST

60 - FOCUS GRAY

FONDOS

La carta de color se ha hecho usando los colores de la página oficial de Savage, sin embargo, pueden no ser una representación 100% exacta.
Si queréis un color que no está disponible en el estudio podéis solicitarlo, el precio de éste será de 20€ + 12€ por metro pisado. 
Aquí tenéis la carta de color completa. 

Los fondos miden 2,72m de ancho, se aconseja consultar disponibilidad de los colores que queréis usar antes de la reserva.
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https://savageuniversal.com/global/seamless-paper-color-chart-sa-cc-wideton55/
https://savageuniversal.com/global/seamless-paper-color-chart-sa-cc-wideton55/


MATERIAL

(FLASH)

(LUZ CONTINUA)

FLASHES

1. Profoto D2 Duo 1000/1000 AirTTL Kit
El flash compacto más rápido del mundo con TTL
Potencia máxima: 1000 Ws
Incluido con el alquiler del Blue Space
2. Profoto D2 Duo 500/500 AirTTL Kit
El flash compacto más rápido del mundo con TTL
Potencia máxima: 500 Ws
Incluido con el alquiler del Orange Space
3. Profoto B10X
Gran versatilidad, tamaño reducido
Potencia máxima: 500 Ws
Consultar disponibilidad y precios
4. Profoto B2 Location Kit
Flash con TTL portátil para fotógrafos en constante
movimiento
Potencia máxima: 250 Ws
Consultar disponibilidad y precios
5. Profoto A1 for Canon
El flash de estudio más pequeño del mundo
Potencia máxima: 76 Ws
Consultar disponibilidad y precios

LUZ CONTINUA

6. Maxima Furiosa Standard
Luminaria LED bicolor de alta potencia y portátil
Potencia máxima: 80.000 lúmenes
Temperatura de color: 2600K a 6800K
Consultar disponibilidad y precios
7. Maxima 3 Pro-Foto Native
Diseñada para fotógrafos profesionales
Potencia máxima: 33.000 lúmenes
Temperatura de color: 3200K
Consultar disponibilidad y precios
8. Monolight Nanlite FS-300 AC LED
Potencia máxima: 24.797 lúmenes
Temperatura de color: 5600K
Consultar disponibilidad y precios

MODIFICADORES DE LUZ

9. Profoto Softbox RFI 5’ Octa
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
10. Profoto Softbox RFI 3’ Octa
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
11. Profoto Softbox RFI 2’ Octa
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
12. RFi Profoto Softgrid 50° 5’ Octa
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
13. RFi Profoto Softgrid 50° 3′ Octa
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
14. Profoto Umbrella Deep White XL
Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad

(MODIFICADORES DE LUZ)

13



(MODIFICADORES DE LUZ)

(SOPORTES)

15. Profoto Umbrella Deep Silver L
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
16. Profoto Umbrella XL Diffusor
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
17. Profoto Umbrella L Diffusor
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
18. Phottix Ventana Raja Strip Lite 30x140cm
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
19. Phottix Ventana Raja 60x90cm
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
20. Manfrotto Skylite Rapid Kit Grande 2m x 2m
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
21. Profoto OCF II Snoot
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad
Compatible únicamente con Profoto B10X
22. Softbox Octa Small 
 Tamaño compacto, ideal para retrato o luz puntual
 Incluido con el alquiler, consultar disponibilidad

Soportes
23. Grúa Cambo Redwing RD-1201 (Standard Light
Boom)
 Incluido con el alquiler. 
Consultar disponibilidad.
24. Trípodes Manfrotto 1052BAC (Set de 3)
 Incluido con el alquiler. 
Consultar disponibilidad.
25. Trípode grande Manfrotto 126BSUAC (Stativ Air
Cushioned)
 Incluido con el alquiler. 
Consultar disponibilidad.
26. PSistema portátil de soporte para fondos
Manfrotto
Consultar disponibilidad.
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(CÁMARAS)

(LENTES) Ópticas

34. Fujinon GF 80mm f/1.7 R WR
 Tele corto luminoso para medio formato Fujifilm
GFX.
 Consultar disponibilidad y precios.
35. Fujinon GF 45mm f/2.8 R WR
 Gran angular para medio formato Fujifilm GFX.
Consultar disponibilidad y precios.
36. Fujinon GF 63mm f/2.8 R WR
 Objetivo estándar para medio formato Fujifilm
GFX.
Consultar disponibilidad y precios.
37. Canon RF 24-105mm f/4L IS USM
 Zoom versátil para Canon R6 / R mirrorless con
estabilizador.
Consultar disponibilidad y precios.
38. Sigma 50mm f/1.2 DG DN Art
Objetivo fijo de alta luminosidad – Montura E y RF.
Consultar disponibilidad y precios.
39. Sigma 70mm f/2.8 DG Macro Art
Objetivo macro de precisión – Montura Canon EF.
Consultar disponibilidad y precios.
40. Samyang 8mm f/3.5 UMC Fisheye
Ojo de pez manual para efectos creativos –
Montura Canon EF.
Consultar disponibilidad y precios.
41. Nikon AF Nikkor 35-80mm f/4-5.6 D
 Zoom compacto para cámaras Nikon analógicas y
digitales.
 Consultar disponibilidad y precios.
42. Nikon AF Nikkor 50mm f/1.8 D
 Objetivo fijo luminoso clásico para montura F.
 Consultar disponibilidad y precios.

Came

27. Fujifilm GFX50S II (Body)
Medio formato de 51.4 MP con estabilizador de
imagen.
Consultar disponibilidad y precios.
28. Fujifilm GFX50R (Body)
Medio formato de 51.4 MP con estabilizador de
imagen.
Consultar disponibilidad y precios.
29. Nikon F5
Cámara analógica de 35 mm.
Consultar disponibilidad y precios.
30. Canon EOS 5D Mark IV (Body)
 Full Frame de 30.4 MP con estabilizador de
imagen.
Consultar disponibilidad y precios.
31. Canon EOS R6 Mark II (Body)
 Full Frame de 24.2 MP con vídeo 4K 60p y
estabilizador de imagen.
Consultar disponibilidad y precios.
32. Sony A7 III (Body)
Full Frame de 24.2 MP con estabilizador de imagen.
 Consultar disponibilidad y precios.
33. Nikon F4
Cámara analógica de 35 mm.
Consultar disponibilidad y precios.
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CONTACTO

PARA CONSULTAS GENERALES
hello@merceditas.studio

+34 605 82 69 84 (whatsapp) / +34 960 243 903 (llamadas)
@merceditas.studio

INFORMACIÓN BRIDAL 
hello@merceditasbridal.com

 
https://merceditasbridal.com/

@merceditas.bridal

INFORMACIÓN AGENCY 
hola@merceditasagency.com

https://merceditasagency.com/

@merceditas.agency

HORARIO ATENCIÓN AL CLIENTE
DE LUNES A VIERNES 

DE 09:00 A 20:00

HORARIO RESERVAS
DE LUNES A VIERNES DE 08:00 A 21:00

SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS CONSULTAD DISPONIBILIDAD

PARA CONSULTAS EN UCRANIANO
mark@merceditas.studio

+34 640 17 46 96 (whatsapp)
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